

2023 年 12 月1日 株式会社フジテレビジョン

クリエイターが制作現場から生配信!

様々なヒット作を生み出したクリエイターと交流可能! スマートフォン向けファンコミュニケーションアプリ

『フジテレビクリエイターズサロン』無料版

本日 2023 年 12 月1日(金) 配信開始!

公式サイト https://www.fan.fujitv.co.jp/

株式会社フジテレビジョン(本社:東京都港区台場2-4-8、代表:港浩一)は、様々なヒット作を生み出すプロデューサー や演出家にスポットを当て、クリエイターとファンのコミュニケーションの場となるスマホアプリ『フジテレビクリエイターズサロン』を、本日 2023 年 12 月1日(金)にリリースしたことをお知らせします。



(C)フジテレビ

■フジテレビクリエイターズサロンとは

『フジテレビクリエイターズサロン』とは、ドラマや映画やバラエティ等を手がけるクリエイターとファンがクローズドな空間で交流し、作品をさらに楽しむためのスマホアプリです。本アプリでは、クリエイターからは、作品の裏側、秘めた想い、仕事術等の"生の声"をファンの皆様にお届けし、ファンの皆様からは、クリエイターの方の投稿にコメントしたり、掲示板で会話することができるなど直接コミュニケーションを取ることができます。、あなたの投稿にクリエイターからリアクションが来るかもしれません!?クリエイター達の"ここでしか聞けない話"を是非お楽しみください。

① アプリ内ポイントを貯めて称号&特典 GET!

アプリをダウンロード(無料)すると、アプリ内コンテンツの一覧を無料で確認できようになります。そして、会員登録(無料)をすることで、アプリ限定コンテンツの閲覧視聴が可能となります。さらに、アプリログイン、コンテンツ視聴、コメント投稿等のアクションにより、アプリ内ポイントを獲得することができ、その獲得ポイント数に応じて、アプリ内でのファンレベルの指標となる称号がランクアップしていきますのでゲーム感覚でもお楽しみ頂けます。



② 掲示板でクリエイターと交流しよう!

掲示板でのファン同士の会話は、クリエイター本人もチェックしています。また、クリエイター自らがトピックを立てたり、時にはファンの書き込みに、クリエイター自身が"いいね"や返信などのリアクションをすることもできます。放送直後に印象に残ったシーンや、気になったシーンをファン同士で語り合い、盛り上がるなど、クリエイター公式掲示板を、是非ご活用ください。クリエイターへの質問や、こんなコンテンツが欲しい等のリクエストもお待ちしています。



③ クリエイターが制作現場から生配信!?

アプリ限定コンテンツの"ツイート""ブログ"では作品の裏側、クリエイターの秘めた想い、さらには仕事術など、ここでしか読めないコンテンツをお届けします。さらに、熱量の高いファンに向けて、クリエイターが制作現場から突然生配信を開始するなど、アプリ内のクローズドな空間ならではの企画にもチャレンジしていく予定です。生配信では、チャットやアンケート企画の実施も検討していますので、クリエイターとの交流を存分にお楽しみいただけます。



【クリエイター紹介】



#1 村瀬健 (フジテレビ ドラマ・映画プロデューサー)

1973 年生まれ、愛知県名古屋市出身。早稲田大学社会科学部卒業。2022 年に手がけたドラマ『silent』が大ヒットとなり、累計見逃し配信数で民放歴代最高記録を樹立。2023 年 10 月 12 日より、『silent』の脚本家・生方美久と再びタッグを組んだドラマ『いちばんすきな花』が放送中。 ※なお、今後は本アプリ内に複数のクリエイター達が登場し、ファンがフォローするクリエイターを選択できる形式を予定しています

【コメント】

冨士川祐輔 (フジテレビ ビジネス推進局 局次長職)

「『フジテレビクリエイターズサロン』は、クリエイターとファンがより深いレベルで交流するためのプラットフォームです。テレビドラマのプロデューサーや監督、バラエティ番組の制作陣など、さまざまなクリエイターが参加し、通常のオープンな SNS プラットフォームでは実現困難なファンとクリエイターの密なコミュニケーションを可能にします。ファンはクリエイターの創造性を垣間見れることはもちろん、作品へのフィードバックを直接伝えることができます。またクリエイターにとっても、作品を通じてファンと直接繋がることで、新しいインスピレーションを得る機会となるでしょう。ファンとクリエイターの新たな関係を築く場に育つことを期待しています」

◇ アプリ概要

■タ イ ト ル: フジテレビクリエイターズサロン(英語表記 fujity creators salon)

■企 画・配 信: 株式会社フジテレビジョン

■開発協力: SEVEN & EIGHT SYSTEM 株式会社

東京都新宿区津久戸町1-8 神楽坂 AK ビル9F

■価格:無料

※2024年1月よりアプリ内課金開始予定(無料会員様も引き続きお楽しみ頂けます)

詳細は公式サイトでご確認下さい。

■配信プラットフォーム: App Store/Google Play

■対 応 OS: iOS/Android(機種によりご利用いただけない場合があります)

■ストア内検索ワード: フジテレビ/FCS /クリエイターズサロン

■アプリダウンロード: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.fujitv.fcs (GooglePlay)

https://apps.apple.com/jp/app/id6467834293 (AppStore)

■U R L: https://www.fan.fujitv.co.jp/ (公式ページ)

◇ 株式会社フジテレビジョン会社概要

■会社名: 株式会社フジテレビジョン ■代 表: 代表取締役社長 港 浩一

■所在地: 〒137-8088 東京都港区台場 2-4-8 ■設 立: 平成 20 年 10 月 1 日(新設分割のため)